Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 93

Ata da sessão pública referente à defesa de dissertação intitulada PLURILINGUISMO E

INTERCULTURALIDADE NAS PRÁTICAS DE ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA NO

MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ-PA, para fins de obtenção do título de mestre em Educação, linha de pesquisa

CONHECIMENTO E FORMAÇÃO NA EDUCAÇÃO ESCOLAR, pela discente DANIELA FIGUEIRA

ALANO (matrícula 22020100357 - início do curso em 03/2020) sob orientação da Profa. Dra. EDIENE PENA

FERREIRA.

Aos 03 dias do mês de novembro do ano de 2022, às 14:30 horas, por meio híbrido na Sala de multimeios - 342

B - Bloco Modular Tapajós 2 e através de vídeo conferência Google Meet pelo link meet.google.com/zmm-qguz-

jpr, reuniu-se a Banca Examinadora da Dissertação em epígrafe, aprovada pela Executiva do Colegiado do

Programa conforme a seguinte composição:

Presidente - 1260786 - EDIENE PENA FERREIRA

Interno - 1292601 - ZAIR HENRIQUE SANTOS

Externo à Instituição - RAIMUNDO NONATO DE PÁDUA CÂNCIO - UFT

Tendo a senhora Presidente declarada aberta a sessão, mediante o prévio exame do referido trabalho por parte de

cada membro da Banca, a discente procedeu a apresentação de seu Trabalho de Conclusão e foi submetida à

arguição pela Banca Examinadora que, em seguida, deliberou sobre o seguinte resultado:

(X) Aprovada, fazendo jus ao título de Mestre em

Educação. ( ) Reprovada.

Dr. RAIMUNDO NONATO DE PÁDUA CÂNCIO - UFT

Examinador Externo à Instituição

Dr. ZAIR HENRIQUE SANTOS, UFOPA

Examinador Interno

Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Dra. EDIENE PENA FERREIRA, UFOPA

Presidente

DANIELA FIGUEIRA ALANO

Mestranda

Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Autor:

FOLHA DE CORREÇÕES

Daniela Figueira Alano

ATA Nº 93

Título:
PLURILINGUISMO E INTERCULTURALIDADE

NAS PRÁTICAS DE ENSINO DE LÍNGUA

PORTUGUESA NO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ-

PA

Banca examinadora:

Presidente - 1260786 - EDIENE PENA FERREIRA ___________

Interno - 1292601 - ZAIR HENRIQUE SANTOS _______________

Externo à Instituição - RAIMUNDO NONATO DE PÁDUA CÂNCIO - UFT ___________

Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [ ] INTRODUÇÃO

2. [

]

REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [

]

METODOLOGIA

4. [

]

RESULTADOS OBTIDOS

5. [

]

CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima

mencionada, foram cumpridas integralmente.

Profa Ediene Pena Ferreira

Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Orientador(a)